

## **La Fondation Paros**

Quatre organisations communautaires de premier plan basées en Arménie et dans la diaspora se sont regroupées pour former la Coalition arménienne pour la réinstallation afin de s'adresser immédiatement aux milliers de familles arméniennes déplacées par la guerre d'Artsakh qui souhaitent rester de façon permanente en Arménie. Focus on Children Now (FCN), ONG Sahman, Teach For Armenia et The Paros La Fondation a conclu un accord de coalition pour former la Coalition arménienne pour la réinstallation (ARC). Chacun des membres de l'ARC a accepté d'assumer un aspect important de ce redémarrage complet pour ces familles en Arménie.

La Fondation Paros est financièrement responsable de l'achat des maisons, des rénovations domiciliaires et de son personnel pour identifier et sélectionner les familles en vue de leur réinstallation. L'ONG Sahman financera, concevra et mettra en œuvre un important effort de soutien économique pour permettre à chaque famille de générer avec succès des revenus suffisants pour s'occuper de sa famille. Focus on Children Now (FCN) fournira entièrement la maison familiale, y compris les gros appareils électroménagers, et complétera chacun des enfants de la famille avec une alimentation de trois mois. En outre, FCN garantira les frais de scolarité de tous les enfants d'âge préscolaire pour qu'ils fréquentent l'école et bénéficieront d'une éducation précoce. Teach For Armenia fournira à chaque enfant d'âge scolaire une tablette informatique et une connexion Internet. En outre, le programme d'éducation d'urgence de Teach For Armenia travaillera directement avec la direction de l'école pour fournir un soutien éducatif et psychologique supplémentaire à ces enfants dans le cadre de leur transition et intégration communautaires. Les partenaires de la coalition offriront les approbations finales pour chaque aspect du package complet pour chaque famille. En abordant la question critique de la réinstallation de cette manière complète et globale, les familles bénéficiaires de l'ARC auront les meilleures chances de réussir dans leurs nouvelles communautés. Le budget pour la réinstallation d'une famille est de 37 500 \$ et les partenaires de l'ARC ont engagé un total de 300 000 \$ pour réinstaller les huit premières familles.

À ce jour, plus de 80 familles ont été initialement sélectionnées et cinq ont été sélectionnées comme bénéficiaires du projet. Le village de Nerkin Karmir Aghbyur, dans la région de Tavush, a été choisi comme première communauté de réinstallation et cinq maisons ont été achetées et la reconstruction est en cours. Des discussions sont en cours avec des membres de la famille agréés concernant les opportunités économiques, y compris l'agro-industrie. Les chefs d'école et de village de Nerkin Karmir Aghbyur sont engagés et se préparent à accueillir ce nouvel afflux de personnes dans leur communauté. ARC espère emménager la première famille dans leur maison au début du mois de mars.

Faire un don

Pour plus d'informations, veuillez contacter l'un des partenaires de la coalition ou envoyer un e-mail

armenian resettlement coalition @gmail.com

Focus sur les enfants maintenant (FCN) ONG Sahman Enseigner pour l'Arménie (TFA) La Fondation Paros

## Faire un impact

La Fondation Paros a été lancée en 2006 et a mis en œuvre plus de 9 millions de dollars de projets en Arménie grâce à son modèle unique de philanthropie et de partenariat communautaire. Ces projets sont situés dans tout le pays, la majorité des travaux étant concentrés à Gyumri et dans la région de Tavush, le long de la frontière avec l'Azerbaïdjan. Grâce au généreux soutien de la famille Strauch Kulhanjian, toutes les dépenses administratives sont souscrites, ce qui permet d'allouer 100% des contributions des donateurs dans leur intégralité aux projets.

Faire un don

Nous nous efforçons de rapprocher l'Arménie et la communauté arménienne du monde entier grâce à notre modèle unique de philanthropie, de volontariat et de service.

Copyright @ 2021 La Fondation Paros, Tous droits réservés.

Vous recevez cet e-mail parce que vous vous êtes inscrit via notre site Web.

Notre adresse postale est:

La Fondation Paros 2217 5th St Berkeley , Californie 94710-2216